

GAZETA LWOWSKA

wychodzi codziennie rano

Ceny prenumeraty we Lwowie:		Telefony:	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:	CENA	Ceny ogłoszeń:
bez doręczenia do domu miesięcznie	zł. 5 [—]	REDAKCJI	LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	NUMERU	Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 10, w nadstaniach i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1 [—] . Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranicą, o 50 proc. drożej.
z dostawą do domu	zł. 5 ³⁰	27, 71-02.		20 gr.	
na prowincji:		ADMINISTRACJI	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.		
z przesyłką pocztową	zł. 5 ³⁰	21-17.	Rękopisów nadestanych nie zwraca się.		
za granicą	zł. 8 [—]				

Kraje związkowe rzucają rękawicę rządowi von Papena.

Berlin, 1 listopada. Z powodu nieobecności szeregu ministrów dawnego gabinetu pruskiego, zajętych agitacją przedwyborczą, zapowiedziane na dziś posiedzenie rządu pruskiego odroczono znowu do środy.

Przedmiotem narad będzie przede wszystkim przygotowanie do wspólnego wystąpienia z krajami południowo-niemieckimi na komisji konstytucyjnej Rady Państwa Rzeszy przeciwko rządowi Papena.

Kraje związkowe zamierzają na znak protestu przeciwko odraczaniu Rady państwa na czas po wyborach preferować natychmiastowe zwołanie plenum Rady. Uchwała taka równałaby się rzuceniu rękawicy rządowi Papena, pragnącemu za wszelką cenę uniknąć dyskusji publicznej na temat ostatnich swoich zarządzeń przed wyborem do Reichstagu. (PAT.)

„Grabarz” i „zły duch”.

Berlin, 1 listopada. Nastroj w Bawarii przeciwko rządowi Papena przy biera coraz bardziej zdecydowanie wrogiego charakter. Wyraz temu dał premier bawarski Held w swym przemówieniu, wygłoszonym na zebraniu centrum w Sztutgarcie. Rząd Papena, podważając instytucje Rady Państwa Rzeszy, jest grabarzem samodzielnosci krajów związkowych. — oświadczył Held. — Polityka jego zmierza do wydatnia narodu niemieckiego na pastwę władzy oligarchii. Hugenberg nazwał złym duchem narodu niemieckiego. Ostatnie nominacje ministrów pruskich są sprzeczne z konstytucją i nastąpiły wbrew woli Bawarii. Rząd centralny wyraźnie dąży do spruszczenia całej Rzeszy. Zupełnie straciłem zaufanie do gabinetu Papena — oświadczył Held. (PAT.)

Znużenie wyborami.

Berlin, 1 listopada. W całym kraju toczy się zaciekle kampania wyborcza na wiecach i zgromadzeniach wielkich stronnictw. W stolicy kampania wyborcza wielkich partji wchodzi w stadium końcowe.

Na wielkich wiecach, odbytych w Pałacu Sportowym, występują kolejno główni przywódcy obozów politycznych: Dziś przemawiał Thaelmann, jutro mówić będzie Hitler, we czwartek Hugenberg.

Ażeby zdobyć odpowiednie fundusze, hitlerowcy nie przebierają w środkach. Niemal na wszystkich rogach ulic członkowie szturmówek z pistoletami w rękach kwestują na fundusze wyborcze.

Kancelerz Papen jest przedmiotem niezwykle ostrych ataków ze strony całej opozycji, która zapowiada rychłe jego obalenie.

W szerokich masach stronnictw ujawnia się natomiast już dziś znużenie wyborami, co niechybnie wpłynie na frekwencje w dniu wyborów. W kołach politycznych podkreślają, że rząd Papena mimo poparcia, jakiego mu udziela autorytet prezydenta Hindenburga, w ostatnich czasach popchnął

szereg fałszywych posunięć w swej polityce, które odbić się muszą na szansach stronnictw, popierających go, a głównie niem.-narodowych. (PAT.)

REWIZJA W DOMU BRUNATNYM.

Berlin, 1 listopada. Policja we Wrocławiu dokonała dziś rewizji w Domu

Brunatnym, miejscowej siedzibie organizacji hitlerowskiej. Rewizja ta stoi w związku z dochodzeniami w sprawie akcji antypaństwowej hitlerowskich oddziałów szturmowych. W wyniku rewizji aresztowano szereg hitlerowców. (PAT.)

Atak 5.000 bezrobotnych na Izbę Gmin.

Londyn, 1 listopada. Około godz. 20 wokół ginaclu parlamentu zgromadził się tłum z 5.000 osób i zaczął napierać na otaczającą szczerlinie parlament policję. Wówczas z bocznych ulic zaczęła się szarża policji, która w ciągu kilku minut rozprószyła tłum, wypierając go poza most westminsterski na drugą stronę Tamizy.

Równocześnie na galerji Izby jedna

ze znajdujących się tam osób zaczęła wznosić okrzyki antyrządowe. Demonstranta natychmiast aresztowano.

Delegacja, złożona z 4 bezrobotnych, została przyjęta przez lidera Labour Party Lansbury'ego i oświadczyła mu, że poważna grupa bezrobotnych postanowiła uniezależnić się od będącego pod wpływem komunistów związku i pragnie współpracować z Labour Par-

Konferencje z min. Titulescu.

Bukareszt, 1-go listopada. (PAT.) W kołach politycznych Bukaresztu żywo komentowany jest fakt, iż rozwiedzona małżonka króla Karola, księżna Helena, przyjęła wczoraj poraz drugą na dłuższej audjencji ministra Titulescu.

Minister Titulescu przyjął wczoraj posła francuskiego w Rumunji. Jak słychać, tematem rozmowy były sprawy, związane z rumuńsko-sowieckim paktem o nieagresji.

Zamach na prezydenta Hoovera?

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 1 listopada. (G) Tel. Comp. donosi z Waszyngtonu, że na pociąg prezydenta Hoovera, który odbywa obecnie podróż agitacyjną w stanie Ohio, nieznani sprawcy usiłowali dokonać zamachu w pobliżu stacji Athens. Zamachu próbowano dokonać przez rozkręcenie szyn. Pociąg na szczęście przejechał przez krytyczne miejsce bez wypadku. Sprawców zamachu nie wykryto.

WALKA WYBORCZA KANDYDATÓW NA PREZYDENTA.

N. Jork, 1 listopada. W Madison Square Garden odbyło się dziś wielkie zebranie, na którym przemawiał prez.

Hoover wobec nie mniej, niż 25-tysięcznego tłumu. Hoover zalecał utrzymanie systemu ochrony, wprowadzonego przez rząd republikański, dodając, że propozycje demokratów oznaczają porzucenie istniejących od 150 lat zasad, które uczyniły ze Stanów Zjednoczonych największy kraj na świecie. (PAT.)

Boston, 1 listopada. (PAT.) Kandydat demokratyczny na prezydenta, Roosewelt, wygłosił dziś wobec licznych tłumów przemówienie, w którym zarzucił republikanom, iż sieją panikę, oraz wypowiedział się za pięciodniowym tygodniem pracy i za pomocą dla bezrobotnych. (PAT.)

Strajk studentów madryckich na znak protestu przeciw wizycie Herriota.

Madryt, 1 listopada. Wizyta premiera Herriota w Madrycie dała asumpt hiszpańskim elementom opozycyjnym do manifestacji, mających na celu wytworzenie trudności dla rządu Azany. Pod pozorem, że rozmowy obu premierów miały, wbrew oficjalnym zaprzeczeniom, charakter polityczny, studenci madryccy burzliwie manifestowali na wykładach, poczem ogłosili strajk studencki, do czwartku włącznie. Natomiast ludność madrycka zgłaszała kilkakrotnie owacje Herriotowi.

Paryż, 1 listopada. Premier Herriot oświadczył dziś przedstawicielom prasy hiszpańskiej, że nie ubawilo go tak, jak widok drobnej tylko części młodzieży hiszpańskiej, która mogła

przypuścić, że przybył on do Hiszpanii w celu przygotowania wojny.

Herriot twierdzi, że od środy wieczorem wiadomem mu było, iż pewne elementy komunistyczne zamierzają zorganizować przeciw niemu protest. Przybył on do Hiszpanji celem wyrażenia uczuć republiki francuskiej dla narodu hiszpańskiego. Premier francuski uważa się za specjalnie powołanego do wypełnienia tej misji, gdyż nawet w najcięższych chwilach nie przestawał nigdy oświadczać swej sympatii demokracji hiszpańskiej. (PAT.)

Paryż, 1 listopada. Hiszpańska rada ministrów przedłożyła dziś prezydentowi Zatorze do podpisania dekretu, uznający premierowi Herriotowi order Wielkiego Krzyża Republiki Hiszpańskiej. (PAT.)

Nowy ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie.

Waszyngton, 1 listopada. Oficjalny komunikat Białego Domu donosi, że p. Lamot-Belin, jeden z wyższych urzędników departamentu stanu w Waszyngtonie, mianowany został ambasadorem Stanów Zjedn. w Warszawie.

Nowy Jork, 1 listopada. Nowomianowany ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie p. Ferdynand Lamot-Belin urodził się w Scranton w stanie Pensylwania w roku 1881. Pracował w departamencie stanu, w r. 1920 został sekretarzem poselstwa amerykańskiego w Konstantynopolu, w r. 1921 sekretarzem ambasady w Paryżu, w r. 1923 powraca do Waszyngtonu, w r. 1926 mianowany jest sekretarzem ambasady w Londynie. W roku 1930 został ponownie powołany do centrali, zaś w roku ubiegłym opuścił służbę dyplomatyczną, zajmując się sprawami majątkowymi. (PAT.)

Komunistyczne brednie.

Paryż, 1 listopada. Na wiecu komunistycznym, odbytym wczoraj w Paryżu, sekretarz gen. niemieckiej partji komunistycznej Thaelmann wygłosił przemówienie, w którym wystąpił gwałtownie przeciwko traktatowi wersalskiemu, i zaatakował faszystowski rząd polski, który zamierza okupować Gdańsk i Kłajpedę w porozumieniu z francuskim imperjalizmem. Mówca chce przywrócić wolność narodową kałomjon niemieckim, pozostającym „pod uciskiem imperjalizmu włoskiego”, oraz zażądał dla „mas robotniczych Alzacji i Lotaryngii” prawa decydowania o swym losie, włącznie z prawem oderwania się od Francji.

